cione subnixa. Actum Vetus Curtis villa publica. Istos campus qui rese-

dit in villa Vetis Curtis, qui terminad unum campum a maneterra Ran-

nalt, a medium die terra Goddono, a sero terra Luponi, a cercio terra

Goddono; infra istas terminaciones, ad integrum. Alia campo, qui ter-

minât a mane terra Goddono, a medium die terra Guandaldrod, a sero

similiter, a cercio terra Luponi cum eris, et terra Sancti Vincencii

infra istas terminaciones, ad integrum. Alia campo, qui terminad a

mane terra Luponi cum eris, a medium die terra Goddono, a sero et

a cercio terra Guandaldrod; infra istas terminaciones et perticaciones,

totum ad integrum. Si quis vero 1. S. Egelbert et filio suo Egelbert, et

uxspre sua Rosmada, qui donacione [ista fieri] et firmare rogaverunt.

S. Arbert. S. Duranno. S. Acherio. S. Gosbert. S. Unbert. S. Guikart.

S. Aimus. S. Luponi. Ego Johannes scripsit, datavit die mercoris,

mense maio, anno xn reg[n]ante Lodvis rege.

(Au dos Ingelberti in Vescurt.

721.

CHARTA QUA AQUINUS ET UXOR EJUS DODA, CUM CONSENSU FILIORUM SUORUM, RES «CAS

IN VILLIS MACERIAS ET NERONDA MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. a. 23.)

Dum in hujus seculi laboriosa vivitur peregrinacione, summoperee

providendum est qualiter possimus comissa nostra tergere. Igitur

ego Aquinus et uxor mea quondam, Doda 2 nomine, scelerum nostro-

rum enormitatem considerantes, et.quod est salubrius illam Domini

nostri Jesu Christi dulcissimam vocem délectantes, qua ait «Omnis

«qui reliquerit domum, vel fratres aut sorores, aut patrem au ma-

«trem, au uxorem au filios, au agros, propter nomen meum, cen-

« tuplum accipiet et vitam eternam possidebit.
» Primo quidem, juxta

1 [La suitede la formulemanque.] 2 Voyezmarsg5i.

674 CHARTES

predictam vocem, me ipsum omnipotenti Deo, Patri et Filio ejus uni-

genito et sancto Spiritui Paraclito, sancte, videlicet Trinitati oiïero, per
abrenunciacionem seculi et habitus commutacionem; deinde res nos-

tras, una cum consensu et confirmatione filiorum nostrorum, Teuderici

videlicet, Aquini, Hugonis et Rotberti, ipsi omnipotenti Deo, cui et

«émet ipsum et sancte. Marie. Dei genitrici, neenon et beatis apostolis

ejus Petro scilicet et Pauio in monasterio duniaco cui domnus Hey-
mardus abbas preesse videtur, in perpetuum tradimus atque transfun-

dimus. Sunt autem predicte res in pago Matisconense, in villa <ju§ di-

citur Macerias et in altera qu§ vocatur Neronda, super fluvium Graona

cum çcclesia in honore sancti Juliani, cum mansis et mancipiis utrius-

que sexus, vineis, gratis, moiendinis,asilvis, et in alioloco, mansionile

qui dicitur Vallis, cum vineis, pratis, pascuis, et Cfuicquid juste ad

predictam potestatem pertinere videtur, cum omnibus appendiciis vel

adjacenciis, intus et foris
sibi pertinentibus, cumqueomni integritate.

Illa omnia Domino Deo et sanctis apostolis ejus in predicto monasterio,

ut jam dixi, donamus, donatumque inperpetuum esse volumus, in pri-

mis pro remedio animf senioris mei Gisleberti comitis, qui mihi ista

omnia dedit, et ut jure hereditario possiderem, impetrato a rege Ludo-

vico precepto, honorifice concessit, deinde pro salute animarum nos-

trarum et infantum nostrorum, omniumque fidelium christianorum,
ut a presenti die faciant monachi quicquid inde voluerint. Si quis
vero 2 S. Gisleberti comitis, qui donationem istam confirmavit.

S. Aquini, Dode., Aquini, Hugonis, :Rotberti 2, Leudtaldi, Ayglaldi,

Eurardi -Gibiiini Stephani, Bernardi, Deodati. Gildebodus 3,peccator

episcopus, thuic decretoiprolecto sub anattemate 4.Thodoricus clericus

Jacob^ Aquini, Humberti, Jacob, Ârnulfi, Alberici, Girardi, Wurani,

1 Le reste de la ligne est en blanc clans

le cartulaire.

Ces trois, derniers .signataires sont les

fils d'Aquinus et de Doda, dont les signa-
tures sont immédiatement après celle du

comte Gislebertus; quant au quatrième -en-

fant des donataires, c'est probablement le

clerc -qui figure deux lignes plus bas.
3

C'est sans doute Hildeboldus évêque
de Châlon.

[Suppl. subscripsit.]]
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os.

Odoni, Rodulfi, Warenberti, Adalberti, Jamonis, Umberti,. Arnaldi,

Azio, item Azio, Rodinci, Rodberti vicecomitis, Letbaldi vicecomitis

Ayrardi, Wilenci, Rodulfi comitis, Widonis, Girardi, Aldonis, En-

rici. Rotardus scripsit mense maio, anno xn regnante Ludovico

rege, qui de eadem donatione preceptum jussit fieri et sigillo suo insi-

gniri.

y ÇjBARTA QUA ANSELARDUS MANSUM IN VILLA VETUS CANEVAS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

( Bibi.
nat.

cop. 7-i5(); A. a. n5.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei beatorumque aposto- ç

lorum Petri et Pauli consecrato, in pago Matisconense sito, cui preest

domnus Hemardus, venerandus abba. Ego igitur Anselardus, in Dei

nomine, dono predicto loco et mon,achis Deo et sanctis ejus ibidem

servientibus, aliquid de rebus meae proprietatis, que sunt site in pago

Matisconense, in agro Rofiacense, in villa Vetus Canavas hoc est

mansus indominicatus, qui de genitore meo et genitrice meae mihi

advenit, et aliae res quicquid ad ipsum curtilum aspiciunt vel aspicere

videntur hoc sunt vinee et vircarei, campi, prata, silve, omnia et ex

omnia, totum et ad integrum dono atque transfundo22 et sanctis apos-

tolis ejus, pro remedium anime mese étpro anima patris mei et matris

mee ac fratre meo ^^maiumque parentum meorum, insuper et pro

omnibus Christi fidelibus, ut hereditatein habeamus in regno Christi

et Dei. Concedo autem easdem res ea ratione, ut quamdiu advixero

teneam et possideam, et omnibus annis, festivitate sancti Martini,

dimidium modium vini fratribus persolvam in vestituria; .post disces-

sum vero meum, sine alicujus contradictione, ad predictum locum per-

1 La lettre placée devant les deux i est

d'une lecture un peu douteuse; toutefois

nous adoptons le chiffre 1 2 parce qu'il
s'accorde mieux que 2 avec l'année du

722.

règne inscrite dans l'original n° 28 (g5i

mars) et dans A. a. 26 (janv. 951) où pa-
raissent les mêmes donateurs.

2
[A. suppl. Deo.]]
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veniant. Si quis autem, quod futurum esse non credo, ego ipse (quod

absit!), aut ullus de heredibus meis, aut ulla intromissa persona, contra

hanc donationem aliquam calumniam generare presûmpserit, primitus
iramDei et sanctorumjejus incurrat, et, nisi a sua nequitia résipuerit,
nomen ejus de libro vite deleatur. Hecvero donatio a me libenti animo

facta et corroborata, semper firma et stabilis'permaneat, cum stipula-
tione subnexa. Hactum Cluniaco villa publica. S. Anselardi, qui dona-

cionem istam fieri et firmare rogavit. S. Dedonis1. S. Ohtberti. S. Int-

berti. S. Otherii. S. Petri. S. Arnaldi. S. Gyrbaldi. S. Euvardi. S.

Geraldi. S. Bertuini. S. Duranni. Ego frater Andreas levita scripsi,
datavi. Data mense augusto, mi idus ejusdem mensis, anno xm re-

gnante Ludovico rege.

(Au dos:) Ansèlart de Canavas, in agro Rofiacense, Matisconense'.

723.

CHARTA QUA GISLARDUS ET UXOR EJUS ERMENBERGA VENDUNT BERTRI ET ANSTRUT

UXORI EJUS QUASDAM RES IN CIVINIONO.

(BibL nat. cop. 7- 160.)

In Dei nomen. Bertri cum ucsore sua Anstrut, ego Gislardus et

ucsor sua Ermenberga, venditores, [vendimus] nos vobis de illas res

quas abeamus in pago Matisconense, in finem Mediolanense, in Civi-

niono, vocat a Prato Dominico; terminet de ambis latus mulotdo (?), a

mano guta volvent, a medium die terra Sancto Martino; infre istas ter-

minaciones, ad integrum vobis vendimus, et accepimus precium inva-

lentem solidos mi, et pro ipsa precia manibus recepimus, et de juro
nostro in vestro tradimus, ad faciendum quod facere volueritis in om-